Excepère tam grave monitum Telemachi gemitus: In Stygem me demergant Dii priùs, quàm in mollitiem, in voluptates hunc animum ego. Nunquam mehercule frangent humiles & effeminati mores Ulyssis filium. At ô ingens ab Astris beneficium, quòd huic seu Divarum seu mortalium piissimæ nos obtulère post naufragium!

Quin nullum non ab illa damnum time: ita Mentor. Fallit ejus amicitia, fugienda præ scopulis, qui navem tuam perdidère. Naufragia ipsaque mors, quàm voluptates terroris habent minus. Virtutem illa, hæ virtutem oppugnant. Mendacia crede, quæ loquetur tibi, vel mendaciis affinia. Tumor Iuventutis animus, & captat inania. Spes de se ingentes nutrit. Infirma est; neque tamen putat se aut arduis imparem, aut periculis exponi. Credula deinde est & incauta futuri. Cave blanditias & verba dulcia, quibus aures tuas studebit imbueri. In herba latens anguis est. Venenum, quod non vides, time. Ingenium tuum suspectum habe. Cave, me non consulto quid agas. Ad

Ad Deam tum inde regressi, paratam invenere. Compositi crines candidæque vestes adornabant famulas. Ab his continuò illatum epulum, non magnificentum, non sumptuosum; ceterùm commendandum à gustu, & instruentium industria. Avium ferarúmque carnes fuere in cibum, illæ retibus, hæ Nympharum iaculis exceptæ. Dulcissimum vinum erat, quod argenteis emissum vasis redimitæ floribus phialæ ex auro ministrabant in potum. Calathis allatæ fruges. Nullum earum desiderabatur genus, quod seu Veris promittunt tempora, seu Autumnus gignit. Cantui se quatuor Nymphæ accinxerant ex adolescentioribus; quæ accepto signo non unius generis argumentum numeris celebravere. Iam pugnabat cum Gigantibus Iupiter, amabatque Semelem: jam Bacchum deponebat, femoris partum, Sileni educandum magistrion: jam ad cursum provocabat Atalantam Hippomenes, pomis Hesperiiis, quàm pedibus suis, magis debiturus victoriam. Postremò Troiana bella canentium modulis affecta; præliâque Ulyssis & prudentia consiliorum eius non tam celebrata, quàm elata ad sidera, Leucothoë (Nympharum, quæ canebant, hæc caput erat) ad vocales delicias cæterarum lyræ sonos adiungente. Expreferat Telemacho lacrimas Ulyssis nomen, vultu ad novum formæ incrementum dispersas. Cibi quoque desiderium hebetaverat dolor. Quod ubi Calypso advertit, datò signò monitæ Nymphæ ad Centaurorum Lapitharúmque pugnam, deinde ad Orphei iter, ad Inferos susceptum pro liberanda Eurydice, numeros strenuè transtulerunt.

Solutò conviviò Juvenem seorsum trahens Dea:

A 4

Quàm

Quàm benignè te, inquit, magni Ulyssis genus, excipiam, vides. Dea sum. Mortis adhuc obnoxium legibus non admittit, quam colo, insula. Nec ipsum, quod subiisse te scio, naufragium exemisset supplicio, nisi te aliunde amarem. Sed recipit te, quem (ah! male) reliquit pater tuus, fortuna finu. Diu illum mea fovebat insula, ubi volentilicuiisset mecum immortalitate potiri. At miseræ patriæ inconsultus amor spreuit hæc commoda. Hæc gaudia, has delicias (quas & sentis & vides) illi eripuit concitatum, quanquam obnitentibus fati, Ithacæ desiderium. Ille spectare, ille arripere fugam. Sed vindicavit procella Numini illatam injuriam. Quæ illum hinc vexit navis, diu ventis ludibrium, fluctibus denique hausta est. Miserabilem hunc casum, quid agas, consule. Naufrago patre quid speraveris filius? non patris aspectum, non Ithacæ Imperium.